令和２年１０月吉日

区立小学校３・４・５・６年児童の保護者の皆様

世田谷区教育委員会教育政策部

  副参事 隅田 登志意

e-ラーニング（ドリルパーク）を活用した学習支援について

 日頃より本区の教育施策にご理解ご協力いただきまして誠にありがとうございます。

１０月初旬から区立小学校に通う３年生以上のお子さんが学校や自宅で e-ラーニング

（ドリルパーク）を活用した学習に取り組めるよう、準備しましたのでお知らせします。

各ご家庭において、お子さんが e-ラーニングを進めることができるよう保護者の皆様

のご理解とご協力を引き続きよろしくお願いします。

１

記

１

１ e-ラーニング（ドリルパーク）の概要

小学３年生以上のお子さんがベネッセコーポレーションの提供するオンライン学習サー

ビス「ドリルパーク」に取り組めるようにしました。

学校や自宅にあるインターネットに接続したコンピューターやタブレット端末を利用し

て国語、社会、算数、理科の学習ができます。

２ アカウントの配布

「ドリルパーク」に取り組むためには、ログイン画面にアクセスしてアカウントを入力

する必要があります。アカウントは「ＩＤ・パスワード交付通知書」を一人一人のお子さ

んに学校で配布してお知らせします。ご家庭で大事に保存し、他人には教えないでくださ

い。

３ ログイン等の基本的な操作方法

学校でお子さんに指導しますが、わからない場合は別紙１をご覧ください。

 また、全ての操作方法が記載されたマニュアルは１０月１５日以降順次お子さんを通じ

て配布します。

４ ベネッセコーポレーションのヘルプデスク

   操作方法が分からない場合、ご家庭からの問い合わせを受け付けます。なお、お問

い合わせの際はドリルパークログインＩＤが必要となります。

電話番号：０１２０－３０１－０１３

※９：００～１７：００（平日のみ、お盆・年末年始は除く）

５ 通信料の負担

自宅で e-ラーニングに取り組む際の通信料は、原則としてご家庭のご負担となります。

ご了承ください。

【問い合わせ先】

世田谷区教育委員会教育指導課

 電話 ０３－５４３２－２７０３